11/03/2022 16:41 SEI/IFMG - 1121362 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270682&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 004/2022

Dispõe sobre o Processo Seletivo do Programa de Monitoria para o 1ºsemestre letivo, do ano de 2022,
para o curso de Bacharelado em Engenharia Civil e para o ano letivo de 2022, para o curso Técnico em

Edificações - Integrado, do IFMG Campus Avançado Piumhi.
RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS –CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de janeiro
de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse de
13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público, juntamente com a Direção de Ensino o Resultado Preliminar do Edital Nº004/2022 que dispõe sobre
o processo seletivo de monitoria para o 1º semestre letivo, do ano de 2022, para o curso de Bacharelado em
Engenharia Civil e para o ano letivo de 2022, curso Técnico em Edificações, Integrado do IFMG Campus
Avançado Piumhi,

DIVULGA o resultado FINAL do Edital Nº 004/2022, do 1º Processo Seletivo do Programa de Monitoria
para o 1º semestre e ano letivo de 2022, do IFMG Campus Avançado Piumhi.

Candidato(a) Disciplina/Curso
Remunerada
ou
Voluntária

Professor(a) Situação

Kayky
Miazaki Brito

Biologia I, II e III - Técnico em Edificações,
Integrado Remunerada

Pedro Luiz
Teixeira de
Camargo

Aprovado -
Classificado
1º Lugar

Fernando
Teixeira Silva

Legislação, Ética e o Exercício Profissional da
Engenharia --Engenharia Ambiental Básica -
Bacharelado em Engenharia Civil

Remunerada
Pedro Luiz
Teixeira de
Camargo

Aprovado  -
Classificada
1º Lugar

Bianca
Salgado
Teixeira

Legislação, Ética e o Exercício Profissional da
Engenharia --Engenharia Ambiental Básica -
Bacharelado em Engenharia Civil

Remunerada
Pedro Luiz
Teixeira de
Camargo

2º Lugar -
Lista de
espera

É

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/03/2022

11/03/2022 16:41 SEI/IFMG - 1121362 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270682&infra_siste… 2/2

Kayky
Miazaki Brito

Legislação, Ética e o Exercício Profissional da
Engenharia --Engenharia Ambiental Básica -
Bacharelado em Engenharia Civil

Remunerada Pedro Luiz
Teixeira de
Camargo

3º Lugar-
Lista de
espera

Valéria Lúcua
AndradeYanez

História I, II e III e Filosofia - Técnico em
Edificações, Integrado Remunerada

Amanda
Ribeiro
Mafra Lima

Aprovada  -
Classificada
1º Lugar

Vítor Freitas
Almada de
Oliveira

Química I, II e III - Técnico em Edificações,
Integrado Remunerada

Evelisy
Cristina de
oliveira
Nassor

Aprovado -
Classificado
1º Lugar

Pedro
Henrique dos
Santos
Barbosa

Desenho Técnico e Desenho Auxiliado por
Computador - Bacharelado em Engenharia Civil Remunerada

Carla
Cristiane
Silva

Aprovado -
Classificado
1º Lugar

Bianca
Salgado
Teixeira

Instalações Elétricas e Desenho Auxiliado por
Computador e Modelagem da Informação da
Construção - Técnico em Edificações, Integrado

Remunerada
Carla
Cristiane
Silva

Aprovada  -
Classificada
1º Lugar

Fernando
Teixeira Silva

Estruturas Metálicas - Bacharelado em
Engenharia Civil Remunerada

Carla
Cristiane
Silva

Aprovado  -
Classificada
1º Lugar

Breno Silva
Rezende

Teoria das Estruturas I - Bacharelado em
Engenharia Civil Remunerada

Tobias
Ribeiro
Ferreira

Aprovado  -
Classificado
1º Lugar

* Para as demais disciplinas, não houve inscritos.

Piumhi, 11 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 11/03/2022, às 16:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1121362 e o código CRC 90AE7FBC.

23715.000105/2022-21 1121362v1